
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 11 DEL 13-02-2018

Oggetto: Art. 66 legge 23-12-1998, n.448  Assegno di MATERNITA'. Richiedente
Sig.ra  S.A.  Istruttoria  Adozione provvedimento.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO:  Art. 66 legge 23-12-1998, n.448 – Assegno di MATERNITA’.
                     Richiedente Sig.ra  S.A. – Istruttoria – Adozione provvedimento.

Visto l’art. 66 della legge 23-12-1998, n.448, così come modificata

dalla legge 17-06-1999, n.144, concernente l’assegno di maternità;

Visto il D.P.C.M. n.159 del 05/12/2013, ad oggetto:” Regolamento

concernente  la revisione delle modalità di  determinazione  e i
campi di applicazione  dell'indicatore  della situazione economica
equivalente”;

Vista la richiesta di assegno di maternità,  presentata in data

12/2/2018  dalla Sig.ra S.A., residente in Arquata del Tronto,
assunta al protocollo al n.1528 con allegata l’attestazione ISEE e
dichiarazione sostitutiva unica;

Verificata la sussistenza di tutti i requisiti soggettivi e formali

prescritti dalla normativa vigente;

Calcolato l’ISE del nucleo familiare riassunto nel prospetto che

segue:
Indicatore Situazione Economica . . . . . €   6.143,60
Valore annuo nucleo base ………………….€   16.954,95
valore annuo riparametrato  ……..……....€   48.321,61

Considerato che il valore dell’I.S.E., ammontando a € 6.143,60,

rientra entro la “soglia di diritto”, riparametrata e rivalutata in base
all’indice ISTAT;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs. 18-8-2000, n.267;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei

servizi;

Vista la propria competenza in merito, giusta attribuzione della

responsabilità dei servizi conferita ai sensi dell’art.109, ultimo
comma, del D.lgs.18-8-2000, n.267;

DETERMINA

2



     Di concedere    alla Sig.ra S.A. il beneficio dell’ASSEGNO DI MATERNITA’
ammontante a complessivi € 1.694,45;

     Di dare atto che alla eventuale erogazione del beneficio in questione
provvederà l’INPS attraverso le proprie strutture, una volta determinata la
possibilità di erogazione del contributo, previo invio telematico, da parte del
C.A.F. COLDIRETTI s.r.l. di Ascoli Piceno convenzionato con questo
Comune, del Modello ANF/MAT COM 2 contenente i dati relativi al presente
provvedimento.

                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Polidori Mario

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 13-02-2018 al 28-02-2018
Arquata del Tronto 13-02-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 13-02-2018    al
28-02-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

4


